a PODER LEGISLATIVOCAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMMUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL - MDB

REQUERIMENTO Nº “AXO poga.

CAMARA
À

MUNICIPAL DES;
REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL|DE—INFRAESTRUTURA
(SEMINFRA), SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
E MANUTENÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO
UNIÃO- DISTRITO DE ALTER DO CHÃO.

Senhor Presidente, Senhora e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, REQUER, após obedecer aos trâmites regimentais, depois de

apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os devidos
encaminhamentos.

Justificativa:

Reiterando Proposição aprovada por unanimidade sob o nº 891/2023 pelospares desta edilidade;
e atendendo demandas dos moradores residentes nas vias públicas mencionadas, podemos
constatar que as mesmas encontram-se totalmente intrafegáveis em decorrência das chuvas e

ausência de manutenção periódica. Assim, causando grandes transtornos de locomoção,
prejudicando ainda, o acesso transporte, entregas e afetando diretamente a segurança dos que
residem nesse bairro. Diante do exposto, a vereadora que este subscreve REQUER ao Chefe do
Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, providências para os serviços de

recuperação e manutenção das ruas do Bairro União - Distrito de Alter do Chão.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santarém, 29 de abril de 2024.

eRR, Pato
Vereadora, Ra

TU 430
SEANePODER LEGISLATIVO - CÂMARA MÔNIC IPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290